

PROJECT TITLE

Burlington, Ontario
Canada Centre for Inland Waters – CCIW
867 Lakeshore Road, Burlington, ON L7R-4A6

Library Renovation
Project Number R.061475.001

Addendum No. 4, dated 2014-01-31

This addendum shall form part of the documents referred to in the “Bid and Acceptance Form - Lump Sum.

This addendum is 3 pages in length and consists of two parts: Contract Amendments (Drawings/ Specification) and Bidder questions.

Part I – Contract Amendments (Drawings and Specifications)

DRAWINGS AND SPECIFICATIONS

1. No Drawings and Specifications revision included in addendum No. 4

Part II – Bidders questions

BIDDERS QUESTIONS

Question 1:

We need to find out what company maintains the fire sprinkler system for CCIW?

Answer 1:

Fire Safety Solutions Canada.

Question 2:

For this project, could you advise who the manufacture is on the lighting schedule. Also are there more specifications for these fixtures?

Answer 2:

Refer to ELECTRICAL ADDENDUM NO. E-01 for response, included in previously issued addendum No.03

Question 3:

I realized that the new panel PP-2C1 is not shown on the drawings. I need to know the mounting location for this panel so I can measure my feeds.

Answer 3:

It's a type. Panel PP-2C1 should be shown as LP-2C1. It's located at the main entrance 210.

Question 4:

Please provide contact information for the supplier of Carpet, Resilient Flooring and Bases as per drawing A202.

Answer 4:

As this project requires a performance spec – Please price a high quality commercial grade carpet tile, resilient flooring and rubber bases per specifications.

Question 5:

On drawing A201 there appears to be a new partition creating a closet within Vestibule 231. Door 231C is tied in to the partition. Is this a new partition, if so is it P1?

Answer 5:

Yes, door 231C is in a new P1 partition.

Question 6:

Drawing A201 – Door 219A (at IT Room) appears to be in a new partition. Is the door and frame to be in a new partition? If so is it P1?

Answer 6:

Yes, door 219A is in a new P1 partition.

Question 7:

Drawing A201 indicates window screen SC-02 at Training Room 218. However, the Screen Schedule / Elevations on A-003 indicates Screen SC-01 for this room. We assume SC-01 is the correct screen for this room.

Answer 7:

Yes, screen SC-01 is intended for Training Room 218.

Question 8:

Note 10, on the New Partition Notes on drawing A201 states that the contractor is to erect hoarding walls (Only As Required). Can you please clarify where there hoarding walls are to be erected? What sections of the existing building are to be protected?

Answer 8:

Hoarding walls are not required for this project.

Question 9:

In reference to Mobile Shelving Storage. Montel is referenced in the Spec. But they do not appear to be sol-spec'd. Are other Shelving suppliers acceptable?

Answer 9:

Montel's name was used as a mentioned as reference in the structural report related to the HDMS system. Other HSMS vendors are welcome to BID providing they meet the specifications including revisions in the addendums issued to date.

Question 10:

Is there a Demountable Partition Systems supplier to match the existing building supplier. Can a name and contact information be provided? Is Envirowall an acceptable supplier?

Answer 10:

Envirowall is an acceptable supplier.

Question 11:

Who is responsible to move all existing furniture, shelves, books etc.?

Answer 11:

The client will arrange to move existing furniture, shelves and books.

END OF ADDENDUM No.4